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To, że sytuacja lublinieckiego MOPS 
znacząco odbiega od wszelkich stan-
dardów, było oczywiste dla władz 
miasta kilku kadencji. Od niemal 
10 lat rozpatrywane były kolejne 
lokalizacje nowej siedziby. Najczę-
ściej brane pod uwagę były obiekty 
stanowiące własność miasta. Kolej-
no rozważano następujące lokali-
zacje: w budynku przedszkola nr 5, 
przedszkola nr 6, przedszkola przy 
zakładach Lentex, w starym młynie 
na tyłach ul. Mickiewicza, na tyłach 
klasztoru Ojców Oblatów, w budyn-
ku ZGKLiC, a następnie ponownie 
w budynku przedszkola nr 5, do któ-
rego planowano przeniesienie Klu-
bu Seniora i Środowiskowego Do-
mu Samopomocy. Uwieńczeniem 
były rozważania nad budową przy 
ulicy Piłsudskiego zupełnie nowej 
siedziby.

Pomysłów i obietnic było wie-
le, równie wiele było towarzyszą-
cych im ekspertyz i dokumen-
tacji. Sama tylko dokumentacja 
na przedszkole nr 5 i młyn kosz-

Stara poczta 
przy obecnej ul. Oświęcimskiej 30 najpraw-
dopodobniej została zbudowana w 1872 
roku. Była trzecim z kolei budynkiem pocz-
ty w Lublińcu. Już w 1876 roku można w niej 
było nadać telegram, a od 1 października 
1889 roku prowadzono rozmowy telefo-
niczne z okolicznymi urzędami pocztowy-
mi. Pierwsze skrzynki pocztowe były czynne 
w mieście w 1893 roku, a od 1901 roku poczta 
oferowała instalację telefonu w domach 
i lokalach.

INFORMACJA O ZMIANIE ADRESU

Informujemy Szanownych Państwa, iż od 25 maja br. Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lublińcu będzie funkcjonował w nowej siedzibie 
przy ul. Oświęcimskiej 30 (budynek Starej Poczty)

Pod wskazanym adresem znajdą się:
Dział Pomocy Środowiskowej (pracownicy socjalni)
Dział Świadczeń Rodzinnych,
Punkt Konsultacyjny,
Punkt Doraźnej Pomocy

Dane kontaktowe MOPS Lubliniec 
nie ulegają zmianie:

tel. (034) 353 19 15, (034) 356 20 05,
fax (034) 351 33 78,
e-mail: sekretariat@mops.lubliniec.pl
www.mops.lubliniec.pl

GODZINY OTWARCIA: 7.00-15.00
poniedziałek – pracownicy socjalni: 7.00-17.00

Nowy MOPS w Starej Poczcie
Dzisiaj nastąpi oficjalne otwarcie nowej siedziby Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Zarówno pracownicy, jak 
i klienci ośrodka odczują szybko tę długo oczekiwaną poprawę 
warunków funkcjonowania i obsługi.

towały 100 tysięcy zł. Choć może 
się to wydawać niemożliwe, lokali-
zacja w Starej Poczcie jest już dzie-
wiątą koncepcją. Tym razem jednak 
liczba „9” okazała się dla Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej szczę-
śliwą. Co prawda nie obyło się bez 
niespodzianek – znaleziono na tere-
nie niewypały i puste, zamurowane 
pomieszczenie w piwnicy budynku. 
Jednak po kilku miesiącach inten-
sywnych prac remontowych, które 
pochłonęły łącznie 1,7 mln zł, bu-
dynek odzyskał dawny blask.

Korzyści płynących z tej lokali-
zacji Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej jest wiele. Po pierwsze 
MOPS otrzymuje jeden przestron-
ny budynek, w którym będą się 
znajdować aż cztery jego jednost-
ki: Dział Pomocy Środowiskowej 
(pracownicy socjalni), Dział Świad-
czeń Rodzinnych, Punkt Konsul-
tacyjny i Punkt Doraźnej Pomo-
cy. Przestrzeń wbrew pozorom 
jest bardzo ważna. Jak wielokrot-
nie podkreślali pracownicy MOPS, 

do ich ośrodka przychodzą ludzie 
z najróżniejszymi problemami. 
W starej siedzibie nie było miejsca, 
w którym można byłoby ich przy-
jąć i z poszanowaniem prywatności 
porozmawiać.

– Taka lokalizacja ułatwi efek-
tywne zarządzania jednostką – pod-
kreśla burmistrz Edward Maniu-
ra. – Dla klientów najważniejszy 
jest fakt, że punkty, z których ko-
rzystają najczęściej znajdować się 
będą w jednym miejscu w centrum 
miasta.

Dodatkowo udało się wyremon-
tować piękny stary budynek, który 
szczyci się tak bogatą i ważną dla 
naszego miasta historią. Miasto zy-
skuje kolejną piękną wizytówkę, 
a pracownicy i klienci MOPS god-
ne warunki pracy i obsługi. Docelo-
wo władze miasta planują utworzyć 
przy skrzyżowaniu ulic Św. Anny 
i Mickiewicza parkingi, z których 
korzystać będą mogli pracowni-
cy i petenci.

Żaneta Białek
Zdjęcie: Michał Krych

Danone Cup w Lublińcu Sprawdź program! s. 10

Wybory do Parlamentu 
Europejskiego s. 4, 8



Przez ponad sześć godzin rów-
nolegle na dwóch boiskach roz-
grywano w Lublińcu mecze eli-
minacyjne światowego turnieju 
piłkarskiego dla dzieci Danone 
Nations Cup. 

W Lublińcu grano na boisku przy 
ul. Droniowickiej i na Orliku przy 
Zespole Szkół im. Adama Mickie-
wicza. Oprócz drużyn z Lublińca 
i całego Śląska, przyjechały rów-
nież drużyny m.in. z Olesna, a na-
wet Zakopanego. Walczyły zarówno 
drużyny chłopców, jak i dziewcząt, 

Wystawa grafiki
W holu Miejskiego Domu Kultury 
odbywa się wystawa grafiki autor-
stwa Kai Pawełczyk oraz Katarzyny 
Płatek – studentek Instytutu Sztuki 
w Opolu.

Warsztaty fotograficzne
23 maja o godz. 15:00 w Miejskim 
Domu Kultury w ramach projektu 
„Od przedszkola do Seniora”, realizo-
wanego przez MDK oraz Stowarzy-

KINO 
KAROLINKA
„Hannah Montana”, 
familijny/komedia/muzyczny, prod. 
USA
Seanse: 23.05.-26.05. godz. 18:00 
i godz. 20:00
b/o
Bilety 12 zł
Komedia muzyczna w polskiej wer-
sji językowej

„Dzielny Despero”, 
animowany/familijny/fantasy/ko-
media/przygodowy, prod. USA, 
Wielka Brytania
Seanse: 29.05. godz. 18:00, 31.05.-
-02.06. godz. 18:00
b/o
Bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
Film w polskiej wersji językowej

„Lektor”, 
dramat/historyczny/romans/thril-
ler/wojenny, prod. Niemcy, USA
Seanse: 29.05. godz. 20:00, 31.05.-
-02.06. godz. 20:00
Od 15 lat
Bilety 12 zł

„Szybko i wściekle”, 
akcja, prod. USA
Seanse: 05.06. - 09.06. godz. 18:00 i 
godz. 20:00
Od 15 lat
Bilety 12 zł

Japonia w Lublińcu

W ramach programu imprezy „Ja-
ponia w Lublińcu” Kino „Karolinka” 
zaprasza 30 maja na Dzień Filmu Ja-
pońskiego. Na wszystkie filmy te-
go dnia WSTĘP WOLNY!

„Ruchomy Zamek Hauru”,
animowany/dramat/familijny/fan-
tasy/science fiction
Seans: godz. 16:00
b/o
Film w polskiej wersji językowej

„Opowieści 
z Ziemiomorza”,
fantasy/przygo-
dowy/animacja
Seans: 
godz. 18:15
Od 12 lat

„Nieodebrane 
połączenie”,
horror/ thriller
Seans: 
godz. 20:30
Od 15 lat

Danone Cup w Lublińcu
a także drużyny mieszane. Młodzi 
piłkarze, którzy najlepiej poradzą 
sobie w polskich rozgrywkach wy-
jadą na światowy finał do Brazylii.
Niestety Lublinieckie drużyny ule-
gły silnej konkurencji, ale zaprezen-
towały świetny poziom.

Dla Lublińca zakwalifikowanie
do organizowania turniejów eli-
minacyjnych jest wielkim wyróż-
nieniem – jeszcze większym jest to, 
że organizatorzy turnieju byli pod 
dużym wrażeniem naszej bazy 
 sportowej.

ŻB

szenie AMICUS, odbędą się warszta-
ty fotograficzne prowadzone przez
Iwonę Sztedel z Wałbrzycha. Uczest-
nicy warsztatów przynoszą swój 
sprzęt fotograficzny.

O godz. 17:00 odbędzie się wer-
nisaż fotografii Iwony Sztendel.

Hatha Joga
Miejski Dom Kultury zaprasza na za-
jęcia Hatha Joga. Zajęcia odbywa-
ją się w każdą sobotę o godz. 18: 00 

MIEJSKI DOM KULTURY

Urodzona 24. lutego 1960 roku w Chorzowie. 
Dzieciństwo spędziła w Bytomiu. Na stałe związana z Ziemią Lubliniecką.
Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Lublińcu. Studia dzienne ukończyła w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Częstochowie uzyskując w 1983 r. tytuł magistra pedagogiki.
W 2001 r. ukończyła studia na kierunku filologia niemiecka w Akademii Polonijnej w Częstochowie.

Doświadczenie zawodowe zdobywała pracując przez kilka lat jako pedagog w Niemczech, a następnie ucząc 
młodzież języka niemieckiego w gimnazjum w Ciasnej (pow. lubliniecki).

Jest nauczycielem dyplomowanym z 25- letnim stażem pracy. W roku 2003 uzyskała uprawnienia tłuma-
cza przysięgłego języka niemieckiego, co wiąże ją zawodowo z działaniami policji, prokuratury i są-

dów, co umożliwia szerokie kontakty międzyludzkie z mieszkańcami krajów Unii Europejskiej.
Dodatkowo ukończyła liczne kursy i szkolenia zawodowe m. in. egzamin państwowy na człon-

ków rad nadzorczych spółek skarbu państwa oraz szkolenia w zakresie pozyskiwania środków 
z funduszy Unii Europejskiej.
Jest osobą bardzo aktywną, zajmuje się od lat działalnością społeczną i charytatywną 
na rzecz dzieci i niesieniem pomocy ludziom poszkodowanym przez los.

Od 2003 r. jest członkiem Platformy Obywatelskiej w powiecie lublinieckim. W 2006 r. star-
towała w wyborach do Sejmiku Wojewódzkiego, a w 2007 r. do Senatu RP osiągając 

wynik ponad 64 000 głosów.
 Jako euro-parlamentarzystka położy nacisk na promowanie regionu ślą-

skiego, by stał się znów silnym ośrodkiem gospodarczym, pomoc sa-
morządom w pozyskiwaniu środków z budżetu unijnego, dotacje 
do budowy dróg i autostrad oraz inwestycje proekologiczne, a tak-
że pozyskiwanie w jak najszerszym zakresie inwestorów zagranicz-
nych.
Śląsk potrzebuje zagospodarowania terenów poprzemysłowych, 
konkretnej pomocy w usuwaniu szkód górniczych i gospodarskie-
go spojrzenia na potrzeby całej aglomeracji.
Śląsk to wysokiej rangi kultura, zabytki, krajobrazy warte obej-
rzenia i popularyzacji w całej Europie.

w sali lustrzanej MDK. Instruktor pro-
wadzący: Dariusz Gunia. Karnet mie-
sięczny: 45 zł, karnet na 1 spotkanie: 
12 zł. Tel. informacyjne: 034 351 06 
83, 034 351 06 84

III Festiwal Krótkich Form 
Internetowych X-OZY
W ramach tegorocznego „Lubliniec-
kiego Lata Filmowego” 24 lipca zo-
stanie zorganizowany po raz trzeci 
Festiwal Krótkich Form Interneto-
wych X-OZY.
Wszystkich zainteresowanych udzia-
łem w Festiwalu zapraszamy na stro-
nę http://www.x-ozy.pl

Sfinansowano ze środków Komitetu Wyborczego Platformy Obywatelskiej RP.

www.grazynaraczynska.pl
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Co łączy Pana z Lublińcem?
Z Lublińca pochodzi moja żona
i darzy to miejsce dużym sen-
tymentem. Jej ojciec, urodzony
w Woźnikach, pomagał powstań-
com jako młody chłopak. Potem
osiadł w Lublińcu. Był radnym,
pracował na poczcie. Z tamtego
czasu pochodzi budynek liceum
– dziś chluba Lublińca, które zy-
skało niedawno boisko „Orlik”.
Teściowie wybudowali dom na
ulicy Głowackiego w pobliżu
parku. Teraz mieszka w nim już
trzecie pokolenie rodziny żony.

To znaczy, że jest Pan u nas czę-
stym gościem?
Czuję się tutaj trochę jak w domu.
Kiedyś w latach 70 i 80, kiedy 
dzieci były małe spędzaliśmy tu-
taj wszystkie weekendy, a nawet
całe wakacje. Teraz przyjeżdżamy
na święta. Tak więc Lubliniec to
również moje miasto.

Ale, podobno, są również formal-
ne więzi Pana z tym miastem?
Tak, to prawda. Jestem hono-
rowym obywatelem Lublińca,
z czego jestem bardzo dumny.

Lubi Pan tu przebywać?
Oczywiście. Nie znam drugie-
go miasta na Śląsku - z jednej
strony z takim obszarem leś-
nym, jeziorami w niedalekim
Kokotku i ogromnym parkiem,
- a z drugiej z pięknym rynkiem
i mnóstwem miejscowych atrak-
cji. Należy też tutaj wspomnieć
o obwodnicy, która odciąża mia-
sto od niepotrzebnego ruchu.

No właśnie obwodnica Lubliń-
ca kojarzy się wszystkim miesz-
kańcom z Panem.
Tiry i ciężki sprzęt przejeż-
dżające przez miasto, nisz-
czyły je i zabierały spokój
mieszkańcom. Dlatego za-
leżało mi na tej obwodnicy,
której budowę rzeczywiście

wspierałem. Teraz nadszedł czas
na drugi etap jej budowy.

Dla ludzi najważniejsza jest
praca, szczególnie teraz, w do-
bie kryzysu.
Nie mamy jeszcze takiego kry-
zysu jak w Niemczech czy Cze-
chach, ale produkcja spada i rze-
czywiście pracy jest coraz mniej.
Dotyczy to także Lublińca. Trze-
ba zrobić wszystko, żeby wesprzeć
przedsiębiorstwa, które pozwolą
na rozwój miasta.

Czy widzi Pan jakieś postępy
w zarządzaniu miastem?
Lubliniec już od jakiegoś czasu
stopniowo się rozwijał. Jednak
ostatnio dobra współpraca po-
między Starostą Lublinieckim
i Burmistrzem w sprawie rozwoju
powiatu ma podstawowe znacze-
nie. Do tej współpracy dołączyli
bardzo energicznie pozostali wój-
towie i burmistrz. Dobra współ-
praca to zawsze fundament roz-
woju i szybkiego wzrostu. Jestem
przekonany, że i w tym przypad-
ku przyniesie efekty.
A co z miejscami pracy w przemyśle?
Z tego co wiem, to dwie głów-
ne firmy Lentex i Energoserwis
stanowiły zawsze bazę rozwoju,
a wokół nich prosperowali mali
i średni przedsiębiorcy. Tych
ostatnich Lubliniec miał zawsze
wielu i na ogół dobrze działają-
cych. Ale są też problemy. Ostat-
nio w Lublińcu wzrosło nieco
bezrobocie, to skutek ogólnoświa-
towego kryzysu i braku zamó-
wień.  Nadzieje budzi specjalna
strefa ekonomiczna(fragmentem
strefy Gliwickiej), której chciał-

bym  miastu  pogratulo-
wać. Zawsze oznacza to
więcej inwestorów i wię-
cej miejsc pracy.

A na jakie bezpośred-
nie wsparcie może dziś
liczyć Lubliniec?
Jednym z największych
osiągnięć miasta ostat-
niego czasu są decyzje
podjęte przez Urząd
Marszałkowski o prze-
znaczeniu 10 mln zł na
infrastrukturę taką jak
drogi  czy dom kultury.
Oznacza to także lepsze 
przygotowanie   do  przy-
jęcia inwestorów   i   nowe mie-
jsca pracy. Będzie można 
jeszcze szerzej promować  mia- 
sto, bo bez promocji nie ma
dzisiaj sukcesu. Należy tez pa-
miętać o środkach na dokończe-
nie obwodnicy Lublińca.

A co udało się Panu osiągnąć
w Parlamencie Europejskim?
Pieniądze europejskie dla Lubliń-
ca, o których mowa powyżej to są
właśnie również decyzję Parlamen-
tu Europejskiego. Unia gwarantu-
je nam także spore dopłaty, które
otrzymują tutejsi rolnicy. To nie
znaczy, że zakończyłem działania
w tym zakresie. Moim celem jest,
by dopłaty dla Polskich rolników
osiągnęły poziom dopłat dla rolni-
ków z Francji czy Hiszpanii.Tu jed-
nak trzeba połączyć siły z polskim
rządem. O budowie dróg i ochro-
nie środowiska za pieniądze unijne
wiemy wszyscy, ale Polska ma też
wreszcie pieniądze na przebudowę
energetyki węglowej a zwłaszcza na
energetykę odnawialną.

Czy to jest ważne dla naszego
powiatu?
To wielka szansa dla Polski,
zwłaszcza dla terenów wiejskich.
Będziemy mieli pieniądze na pro-
dukcję prądu w biogazowniach.
Wykorzystamy wszystkie odpady
zwierzęce i roślinne, a pozostałość
spożytkujemy jako doskonały
nawóz. W Niemczech jest już
2 tysiące takich obiektów, a w po-
wiecie lublinieckim biogazownia
powinna być w każdej gminie.

To będzie tani prąd elektryczny?

Na pewno nie droższy niż teraz,
bo do biogazowni są spore do -
płaty. Dodatkowo będziemy mie -
li nowe miejsca pracy a to zawsze
jest najważniejsze.

Czy to był właśnie zakres Pana
działań przez ostatnie 5 lat?
Tym m.in. zajmowałem się przez
ostatnie 5 lat w Parlamencie Eu-
ropejskim - w Komisji Badań,
Przemysłu i Energii. W tej samej
komisji wywalczyliśmy kilkakrot-
nie tańsze zagraniczne rozmo-
wy komórkowe. Zadbaliśmy też
o poczucie solidarności i więk-
sze bezpieczeństwo energetyczne
Polski. A bez energii nie da się
nic rozwinąć i unowocześnić.
Udało się również wyeliminować
opłaty od stosowania programów
komputerowych.

A czy mógłby Pan podać jakieś
konkretne kwoty?
Jeden z programów, jakim się zaj -
mowałam, opiewał na niebagatel-
ną kwotę 54 miliardów euro. Był
to program ułatwiający dostęp
do funduszy unijnych na bada-
nia i technologie dla ośrodków
z biedniejszych regionów Unii.

Co według Pana powinno ce-
chować europarlamentarzystę?
Sprzyjanie interesom Polski jest
naturalnym obowiązkiem i przy-
wilejem każdego polskiego posła.
Robiłem wszystko w poprzedniej
kadencji, aby Państwa i Polski
nie zawieść. I mogę Państwu za-
gwarantować, że - jeśli obdarzycie
mnie swoim zaufaniem - tak będzie
w również następnej kadencji.

Czuję się tutaj jak w domu
Wywiad z profesorem Jerzym Buzkiem

Rajd rowerowy w Koszęcinie

Otwarcie Orlika w Lublińcu

„Publikacja sfinansowana ze środków Komitetu Wyborczego Platformy Obywatelskiej RP”
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Już 7 czerwca odbędą się kolejne wy-
bory do Parlamentu Europejskiego. 
Cała Polska wybierać będzie naszych 
przedstawicieli do tego najważniej-
szego europejskiego zgromadzenia, 
które wyznacza kierunki unijnej po-
lityki. Chciałbym gorąco zachęcić 
Państwa do udziału w tych wybo-
rach.

Wiem, że tak jak w przypadku 
większości wyborów, wielu z nas 
wydaje się, że ich głos – jeden ma-

APEL O POMOC
Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Lublińcu zwraca się o pomoc 
dla poszkodowanej w wyniku po-
żaru rodziny z ulicy Niegolewskich. 
9 maja br. wypaleniu uległo miesz-
kanie na czwartym piętrze. Całkowi-
cie spłonęło wyposażenie jednego 
pokoju i częściowo zniszczona zo-
stała kuchnia. W wyniku tego zda-
rzenia pogorzelcy utracili znaczną 
część swojego dobytku.

podstawowych miejsce pierwsze wy-
walczyły Martyna Wańczyk i Julia 
Ledwoń, drugie miejsce – Jakub Pod-
grodzki, a miejsce trzecie – Julia Ma-
choń. Wyróżnieniem nagrodzono 
Aleksandrę Moch. W kategorii gim-

Szanowni Mieszkańcy Lublińca!
ły głos wśród kilkudziesięciu milio-
nów uprawnionych do głosowania 
– jest mało ważny, że niewiele zna-
czy. Wielu osobom kwestie związa-
ne z członkowstwem Polski w struk-
turach Unii Europejskiej wydają się 
na dłuższą metę odległe, wywierające 
znikomy (albo korzystny, a więc ta-
ki, nad którym nie trzeba się niepo-
trzebnie trudzić) wpływ na codzien-
ne życie przeciętnej polskiej rodziny, 
a kandydaci – często zupełnie ano-
nimowi. Jednocześnie przez media 
co pewien czas przelewa się wywo-
ływana przez niektóre środowiska 
fala krytyki: że Unia za bardzo in-
geruje w narodowe polityki, gospo-
darkę, ustawodawstwo, że nie zawsze 
na pierwszym planie jest dla niej 
człowiek – jako jednostka, że grozi 
nasileniem tendencji globalistycz-
nych, że nie sprzyja silnemu poczu-
ciu tożsamości narodowej.

A przecież nie powinniśmy zapo-
minać, że Unia to my – mieszkańcy 
wszystkich państw członkowskich. 
To my, poprzez wybranych przez 
nas reprezentantów do Parlamen-
tu Europejskiego, przyczyniamy się 
do kształtowania drogi, jaką Unia 
podąża. Na listach wyborczych ko-
mitetów, również w naszym okręgu 
wyborczym, nie brakuje ludzi wy-
bitnych – doświadczonych polity-
ków, wszechstronnie wykształconych 
naukowców i wybitnych działaczy 
społecznych. Ludzie ci zasługują 
na miano autorytetów i nasz szacu-
nek, mogą z powodzeniem w sposób 
godny i wartościowy reprezentować 
nasze interesy na forum Europy.

Proszę Państwa o uczestnictwo 
w wyborach do Parlamentu Euro-
pejskiego. Wypełnienie karty do gło-
sowania trwa jedynie kilka minut. 
Te kilka minut poświęconych przez 

Państwa może okazać się bezcenne 
dla kolejnych lat współistnienia Pol-
ski w Unii Europejskiej. Tylko w tym 
roku nasze miasto ma już przyzna-
ne blisko 10 mln zł z funduszy unij-
nych. Dzięki tym pieniądzom możli-
wych jest wiele inwestycji i inicjatyw, 
które wcześniej pozostawały jedy-
nie w sferze naszych marzeń. Unia 
Europejska to ogromna możliwość 
i potencjał dla nas i naszego miasta. 
Nie zmarnujmy tej szansy!

Z wyrazami szacunku

Edward Maniura

Burmistrz Miasta Lublińca

Piosenka w życiu wojska
Klub Garnizonowy po raz drugi zorganizował Festiwal Piosenki 
Żołnierskiej „Czym dla wojska jest piosenka”. 

nazjów przyznano wyróżnienia dla 
Iwony Jonisek, natomiast pierwsze 
miejsce w kategorii uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych wywalczyła 
Monika Ryncerz.

ŻB

Społeczne Ognisko Muzyczne 
przy PSM I st. im. Janiny Garści w Lublińcu 

ogłasza 

WPISY 
na rok szkolny 2009/2010. 

Zapraszamy wszystkich chętnych 
bez ograniczenia wieku

do nauki gry na:
fortepianie, skrzypcach, wiolonczeli, flecie, 

klarnecie, akordeonie, keyboardzie i gitarze.

Od września br. NOWOŚĆ!!! 
Nauka śpiewu solowego oraz możliwość nauki gry na skrzypcach i fortepianie 

metodą Suzuki dla najmłodszych!!

Bliższych informacji udziela sekretariat SOM i PSM -
Lubliniec, Pl. K. Mańki 9, (I piętro), 

tel. 034/ 351 03 12 lub 13

Państwowa Szkoła Muzyczna I st. 
im. Janiny Garści w Lublińcu 

ogłasza 

WPISY 
na rok szkolny 2009/2010. 

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci 
w wieku szkolnym. 

Prowadzimy naukę gry na:
fortepianie, skrzypcach, wiolonczeli, flecie, 

klarnecie, trąbce, akordeonie, 
perkusji i gitarze.

Bliższych informacji udziela sekretariat szkoły -
Lubliniec, Pl. K. Mańki 9, (I piętro), 

tel. 034/ 351 03 12 lub 13

Prosimy o pomoc dla poszkodo-
wanych. Potrzebne jest następują-
ce wyposażenie: meblościanka, 2-
-osobowa kanapa, fotel rozkładany, 
karnisz, firanka, lampa, kołdry, po-
duszki, pościel, natomiast w kuch-
ni brakuje szafki pod zlewozmywak 
i kuchennego stołu. Wszystkich za-
interesowanych, którzy chcą od-
powiedzieć na nasz apel prosimy 
o kontakt z Ośrodkiem, ul. Oświę-
cimska 30, tel. 34 356 20 05. Ser-
decznie dziękujemy za pomoc!

MOPS Lubliniec

W festiwalu prezentowały się dzie-
ci i młodzież z całego powiatu. 
W wybranym przez nich repertu-
arze nie zabrakło najbardziej zna-
nych pieśni patriotycznych i żołnier-

skich. Główną nagrodą przeglądu 
było Grand Prix. Jury miało trudny 
orzech do zgryzienia, ostatecznie 
główna nagroda przyznana została 
Sandrze Rose. Wśród uczniów szkół 
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Na początku kwietnia odbyła się Re-
jonowa Eskulapiada „Mały Ratow-
nik PCK” z udziałem finalistów eta-
pów szkolnych, przeprowadzonych 
w szkołach podstawowych naszego 
rejonu. Celem było zainteresowanie 
dzieci udzielaniem pomocy przedle-
karskiej, ale również historią i działal-
nością PCK. Na konkurs składały się 
testy i krzyżówka opracowana przez 
Sekretarz Grażynę Blachurę oraz zada-
nia praktyczne. W Eskulapiadzie star-
towało 29 uczniów z 10 szkół. W ka-
tegorii klas II-III najlepsi byli: Rober 
Szczygieł z SP w Sadowie, Agnieszka 
Jończyk z SP w Koszęcinie oraz Niko-
dem Sławik z SP w Strzebinie, nato-
miast w kategorii klas IV-VI wygrali: 
Martyna Kampa i Alicja Kampa obie 
z SP w Sadowie oraz Klaudia Szulc 
z SP w Woźnikach.

23 kwietnia przeprowadzono Re-

jonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomo-
cy PCK dla młodzieżowych szkolnych 
drużyn PCK ze szkól ponadgimnazjal-
nych. Pięcioosobowe zespoły zma-
gały się z zadaniami praktycznymi 
z udzielania pierwszej pomocy przed-
lekarskiej oraz testem wiedzy opra-
cowanym przez ratownika Marcina 
Małka. Masaż serca i sztuczne oddy-
chanie wykonywano na fantomie. Im-
preza odbyła się w amfiteatrze w Par-
ku Miejskim. I miejsce wywalczyła 
drużyna z Zespołu Szkół Zawodo-
wych w Lublińcu prowadzona przez 
Wojciecha Majewskiego, II miejsce – 
drużyna z ZS im. Adama Mickiewicza 
prowadzona przez Iwonę Nierodę, III 
miejsce – ZS KSW im. Św. Edyty Ste-
in również prowadzona przez Iwo-
nę Nierodę.

Kolejnym konkursem przeprowa-
dzonym z dotacji Burmistrza Lubliń-

ca był konkurs plastyczny na plakat 
pod hasłem „Polski Czerwony Krzyż 
dawniej i dziś” dla uczniów wszystkich 
szkół. W kategorii szkół podstawo-
wych laureatami zostali: Patryk Kubica 
z SP Kośmidry, Jessika Ochman z SP 
Woźniki oraz Agnieszka Paruzel SP nr 
1 Lubliniec, wyróżniono Ewelinę He-
wig z SP Sadów. W kategorii gimna-
zjów laureatami zostali: Marcin Przy-
była z SOSW Lubliniec, Aleksandra 
Brzezina z Gimnazjum nr 2 Lubliniec 
oraz Daria Prychała z Gimnazjum nr 
1 Lubliniec, wyróżniono Sebastiana 
Pisulę z Gimnazjum nr 1 Lubliniec 
i Klaudię Berezą z SOSW Lubliniec. 
W kategorii szkół ponadgimnazjal-
nych zwyciężyli: Dawid Kansy, Mile-
na Machula i Agnieszka Sowa – wszy-
scy z ZSO-T Lubliniec, wyróżniono 
Jakuba Wiącka z Zespołu Szkół Za-
wodowych Lubliniec.

Ostatnią kwietniową imprezą była 
Jubileuszowa Konferencja w dniu 25 
kwietnia. Uczestniczyła w niej blisko 
setka gości, krwiodawców, działaczy 
i wolontariuszy PCK, a także m.in. 
Mirosława Klimecka-Prudlak z Ra-
dy HDK PCK W Katowicach. Kon-
ferencję zorganizowano ze środków 
pozyskanych w ramach dotacji Bur-
mistrza Lublińca i Starosty Powiatu. 
W imieniu starosty Sekretarz Powia-
tu Danuta Lampka wręczała dyplomy 
i puchary długoletnim działaczom, 
opiekunom kół PCK i krwiodawcom, 

Laureaci konkursów PCK

Medale  
Pro Memoria
4 maja w Gimnazjum nr 1 im.74 
Górnośląskiego Pułku Piechoty od-
była się uroczysta akademia pa-
triotyczna, w której uczestniczyli 
wszyscy uczniowie szkoły. Podczas 
uroczystości burmistrz Edward Ma-
niura i dyrektor szkoły Jan Brzeziń-
ski wręczyli Medale „Pro Memoria”. 
W tym roku otrzymali je: Czesław 
Przybyła, Sylwia Kanclerz, Sylwin H. 
Bechcicki, Józef Kucharski i Edward 
Karpe oraz pośmiertnie Stanisław 
Wójcik.

ŻB

VIII Powiatowy Konkurs Ekolo-
giczny w Zespole Szkół Specjal-
nych Nr 2 im. Marii Grzegorzew-
skiej w Lublińcu

Wzorem lat ubiegłych Zespół Szkół 
Specjalnych nr 2 im. M. Grzegorzew-
skiej zorganizował VIII Powiatowy 
Konkurs Ekologiczny pod hasłem 
„Wprowadzamy nową modę od dziś 
dbamy o przyrodę”. Wzięły w nim 
udział: przedszkola, uczniowie szkół 
masowych i ośrodków szkolno-wy-
chowawczych naszego powiatu w su-
mie 15 placówek.

Wyniki konkursu plasycznego
W kategorii przedszkola zwycięży-
li: Szymon Matusek z PM Nr 4, Ka-
mila Chrzęstek z PM Nr 4, Megan 
Koman z PM Nr 2, wyróżniono Mo-

nikę Fiszer z PM Nr 8. W kategorii 
szkół podstawowych I miejsce zdo-
była Aleksandra Głąb z SP w Koszę-
cinie, II miejsce – Karolina Ogiołda 
z tej samej szkoły, III miejsce – Pau-
lina Radzioch z SP nr 1 w Lublińcu, 
wyróżnienia: Marcelina Pęksik z SP 
w Koszęcinie, Justyna Tomp z SP 
w Kochanowicach, Michał Marciń-
czak z SP nr 1 w Lublińcu. W kate-
gorii gimnazja najlepsze były: Marta 
Schiewe z Gimnazjum Nr 1 w Koszę-
cinie, Agata Pawełek z Gimnazjum 
Nr 1 w Koszęcinie oraz Iwona Cza-
ja z Zespół Szkół Specjalnych nr 2 
w Lublińcu, wyróżniono: Tomasza 
Ledwonia -Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy w Lublińcu, Martę Ski-
bę – Gimnazjum Nr 1 w Lublińcu, 
Katarzynę Czaję – ZSS nr 2 w Lu-
blińcu

Wyniki Konkursu Wiedzy 
Ekologicznej:
W kategorii szkół podstawowych 
I miejsce zajęła Lidia Kucharczyk – 
Zespół Szkół Specjalnych nr 2 w Lu-
blińcu, II miejsce – Sebastian Siciń-
ski – SP nr 5 przy MOW w Herbach 
III miejsce – Dawid Wróbel – ZSS 
Nr 2 w Lublińcu, wyróżnienie – Adam 
Gorczyca – SP nr 5 przy MOW w Her-
bach. W kategorii gimnazja zwycię-
żyli: Wojciech Krauze – ZSS nr 43 
w Częstochowie, Grzegorz Barto-
cha – SOSW w Lublińcu, Przemy-
sław Szczepaniak – MOW w Herbach, 
wyróżniono Łukasza Gotkowskiego 
– ZSS nr 28 w Częstochowie.

W Konkursie Pokaz Mody 
Ekologicznej zwyciężyli:
Angelika Kamińska – SOSW w Lu-

Wprowadzamy nową modę  
od dziś dbamy o przyrodę 

blińcu, Michał Strzyżakowski – Ośro-
dek Rehabilitacyjno-Edukacyjny 
w Prusinowicach, Magdalena Kosza-
rek – PM Nr 1 w Lublińcu, wyróżnio-
no: Julię Badorę – PM nr 7 w Lublińcu, 
Julię Jajszczyk – PM nr 6 w Lubliń-
cu, Mateusza Strzelczyka – ZZS Nr 2 
w Lublińcu. W tym konkursie zosta-
ła również przyznana nagroda zespo-
łowa dla Przedszkola Integracyjnego 
Nr 3 w Lublińcu. Każdy z laureatów 
otrzymał Puchar Starosty Powiatu Lu-
blinieckiego. Po zakończeniu Konkur-
su zasadziliśmy, jak co roku drzewko 
przed naszą szkołą.

Martyna Szwacińska

Z okazji obchodów 90-lecia istnienia PCK Zarząd Rejonowy PCK w Lu-
blińcu zorganizował cykl mistrzostw sanitarnych, olimpiad wiedzy, kon-
kursów plastycznych i konferencji. 

a Burmistrz Edward Maniura wrę-
czył nagrody laureatom konkursu 
plastycznego. Dyplomy z podzięko-
waniem za współpracę przyznano: 
Anecie Koniecznej, Jerzemu Toman-
kowi, Bogumiłowi Kochlowi, dyrekcji 
i pracownikom MDK oraz zespołowi 
„Wiarus”. Podczas uroczystości prezes 
Czesław Gansiniec przybliżył przyby-
łym historię PCK w Polsce i w naszym 
mieście, wspominał nieżyjących zało-
życieli miejscowego PCK i podkreślał 
zasługi wieloletnich działaczy.

4 5Nr 8/365 22 maja 20084 5Nr 8/365 22 maja 2008



Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej, stanowiącej 
własność Gminy Lubliniec, 
położonej w Lublińcu przy ul. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego.

I. Przedmiot przetargu:

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość 

obejmująca:

1/działkę gruntu nr 3614/146 o pow. 0, 0579 

ha z km 3 obręb Lubliniec zapisaną w WL -30 

Dom Lubliniec jako własność Miasta Lubliń-

ca. Dział III i IV tej księgi wolny jest od wpi-

sów.

2/działkę gruntu nr 3616/145 o pow. 0, 

0194 ha z km 3 obręb Lubliniec zapisa-

ną w KW CZ1L/00041147/2 jako własność 

Gminy Lubliniec. Dział III i IV tej księgi wol-

ny jest od wpisów.

3/działkę gruntu nr 3620/331 o pow. 0, 4840 

ha z km 6 obręb Lubliniec zapisaną w KW 

CZ1L/00034992/8 jako własność Gminy Lu-

bliniec. Dział III tej księgi zawiera ciężar opi-

sany pod pozycją 2, 3, 4 księgi wieczystej 

nr 29 Zamek Lubliniec w języku niemieckim 

oraz ciężar opisany pod poz.3 księgi wieczy-

stej WL-30 Zamek Lubliniec w języku nie-

mieckim. Tłumaczenie tego zapisu znajduje 

się w aktach sprawy w Wydziale Nierucho-

mości i Zagospodarowania Przestrzenne-

go Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro p. 

Nr 25.

UWAGA: Do Sądu Rejonowego w Lublińcu zo-

stał złożony wniosek odnośnie wykreślenia 

powyższych zapisów.

II. Opis nieruchomości:

Nieruchomość zabudowana usytuowana 

jest w centralnej strefie miasta przy ul. Pił-

sudskiego w niedalekiej odległości od Ron-

da Jana Pawła II. Otoczenie korzystne – 

od strony północnej znajduje się asfaltowa 

droga dojazdowa (ul. Piłsudskiego) w cią-

gu komunikacyjnym Opole – Częstocho-

wa, od strony południowej i zachodniej 

nieruchomość sąsiaduje z rzeką. Zabudo-

wania stanowią: wiata, magazyny, budy-

nek administracyjno – biurowy, budynki: 

warsztatów, kotłowni, magazynów i garaży 

oraz budowle. Znaczne zużycie techniczne  

budynków.

UWAGA:

1/W bezpośrednim sąsiedztwie tych nieru-

chomości znajduje się działka nr 1277/407 

z km 3 stanowiąca własność Skarbu Pań-

stwa. Miasto podjęło działania zmierzają-

ce do jej przejęcia. Po uregulowaniu stanu 

prawnego – przejęciu na rzecz gminy nieru-

chomość przeznaczona zostanie do sprze-

daży.

Urząd Miejski w Lublińcu nie zlecał wykona-

nia badań geologicznych gruntu będącego 

przedmiotem niniejszego przetargu.

2/Uzgodnienie zjazdu z drogi krajowej ulicy 

Piłsudskiego leży w gestii nabywcy.

III. Przeznaczenie w planie zagospodarowa-

nia przestrzennego: Symbol-222 U, MW. Te-

reny usług i zabudowy mieszkaniowej wie-

lorodzinnej. Działki znajdują się w strefie

ochrony konserwatorskiej „B” i strefie obser-

wacji archeologicznej „OW”.

Dopuszczenia: -wskaźnik powierzchni zabu-

dowy na działce do 100%,

-zabudowa w granicach działki, zgodnie 

z przepisami odrębnymi oraz przy zachowa-

niu wyznaczonych w planie linii zabudowy,

-odstąpienie od zachowania wskaźnika in-

tensywności zabudowy i utrzymania po-

wierzchni biologicznie czynnej,

Zakazy:

– w przypadku realizacji usług zachowanie 

ograniczeń, jak dla terenów mieszkanio-

wych w zakresie zakazu lokalizacji warszta-

tów samochodowych, stolarni itp. obiek-

tów powodujących uciążliwości dla funkcji 

mieszkaniowych.

– lokalizowanie nowych obiektów handlu 

hurtowego i detalicznego o powierzchni 

sprzedaży przekraczającej 600 m2 oraz wy-

magających urządzenia nowych placów 

składowych.

UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia 

m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysunkiem pla-

nu można zapoznać się w siedzibie Urzędu 

miejskiego w Lublińcu przy ul. PADEREW-

SKIEGO 5 II piętro pokój nr 26.

IV. Cena wywoławcza nieruchomości:

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:

1.500.000 zł brutto*

*stawka zwolniona na podstawie art. 43 ust.1 

pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług 

ustawy z dnia11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz. U. z 2004 r. Nr 54 

poz. 535 ze zm).

V. Termin i miejsce przetargu:

I przetarg ustny nieograniczony odbędzie 

się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, ul. Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 – I piętro

w dniu 9 czerwca 2009r o godzinie 10: 00

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgod-

nie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 14 września 2004 r. w sprawie spo-

sobu i trybu przeprowadzania przetargów 

oraz rokowań na zbycie nieruchomości. (Dz. 

U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/

w rozporządzeniem przetarg jest ważny bez 

względu na liczbę uczestników, jeżeli cho-

ciaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej 

jedno postąpienie powyżej ceny wywoław-

czej. Postąpienie nie może wynosić mniej 

niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem 

do pełnych dziesiątek złotych.

VI. Wymagania dotyczące wadium:

• Przystępujący do przetargu zobowiąza-

ni są do wpłacenia wadium w wysoko-

ści 150.000 zł na konto Urzędu Miasta ING 

Bank Śląski SA w Katowicach O/Często-

chowa nr 111050114210000005009667

91 do dnia 03-06-2009 r. Dowodem wnie-

sienia wadium w tej formie jest potwier-

dzenie z banku. Dowód wpłaty wadium 

należy przedłożyć Komisji Przetargowej 

przed otwarciem przetargu. Datą dokona-

nia wpłaty wadium w pieniądzu jest da-

ta wpływu kwoty na rachunek bankowy 

Gminy.

• Istnieje również możliwość wniesienia wa-

dium w obligacjach Skarbu Państwa w ter-

minie do 03-06-2009 r. Miejsce zdeponowa-

nia zaświadczenia o zablokowaniu obligacji 

z podaniem przedmiotu i daty przetargu – 

kasa Urzędu Miejskiego w Lublińcu czynna 

od poniedziałku do piątku w godz. od 8: 00 

do 14: 30. Potwierdzenie wydane przez Wy-

dział Finansowy wniesienia wadium w for-

mie obligacji należy przedłożyć Komisji Prze-

targowej.

• WADIUM:

1/wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzy-

gnięciu przetargu,

2/wpłacone przez oferenta, który przetarg 

wygra, zostanie zaliczone na poczet ceny 

sprzedaży,

3/przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabyw-

ca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-

wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu 

i terminie podanym w zawiadomieniu,

4/wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który 

przetarg wygrał, podlega zwrotowi nie-

zwłocznie po wpłaceniu kwoty równej ce-

nie nabycia

nieruchomości.

VII. Informacje ogólne:

• Osoby przystępujące do przetargu, zobo-

wiązane są przedstawić Komisji Przetargo-

wej następujące dokumenty:

1/osoby fizyczne – dokument potwierdzający

tożsamość (dowód osobisty),

2/pełnomocnicy- dokument potwierdzają-

cy tożsamość i pisemne pełnomocnictwo 

z uiszczoną w kasie Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu opłatą skarbową w wys. 17 zł,

3/w przypadku osoby prawnej – aktualny od-

pis z właściwego rejestru wskazujący umo-

cowanie osób, które podpisały pełnomoc-

nictwo do reprezentowania danej osoby 

prawnej.

• W przypadku małżonków do dokona-

nia czynności przetargowych konieczna 

jest obecność obojga lub jednego z nich 

ze stosownym pełnomocnictwem drugie-

go małżonka (niekoniecznie w formie aktu 

notarialnego),

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 

opłaty sądowe związane z dokonaniem wpi-

sów w księdze wieczystej ponosi nabywca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów.

• Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 

istniejącym.

• Cudzoziemcy w przypadku wygrania prze-

targu zobowiązani są przed zawarciem 

umowy notarialnej uzyskać zgodę Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji na na-

bycie nieruchomości w przypadkach, gdy 

zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opi-

sanej nieruchomości udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzen-

nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, 

pokój Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w. 127, 

129) e-mail: grunty@lubliniec.pl Ogłosze-

nie niniejsze opublikowane jest na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Lubliń-

cu www.lubliniec.pl w BIP/Nieruchomo-

ści/Ogłoszenia o przetargach.

• Mężczyzna 34 lata, średnie wykształcenie, 

podejmie każdą pracę, 608-718-315.

• Tynki gipsowe- maszynowe. Szybko, tanio i 

solidnie. Tel.790-459-379

• Sprzedam Fiata Tipo 1,4 benz. 1993 r., 130 

tys. km, 5 drzwi, bezwypadkowy, garażowa-

ny, właściciel niepalący, 1 właściciel kupiony w 

polskim salonie. W pełni sprawny, ważne ubez-

pieczenie i przegląd. Cena 2500 zł do negocja-

cji. Tel. 602-302-059.

• Sprzedam magiel parowo-elektryczny, tel. 

663-240-137.

• Sprzedam 8 działek po 1 hektarze w cenie 

po 185 tys zł za działkę, otoczone lasem 250 

m od rzeki, Kamińsko koło Przystajni 8 km, tel. 

604-854-330

• Nowy duży dom i garaż + 10ha terenu pod 

agroturystykę. Graniczy z rzeką otoczone la-

sem z domem, strumyk i staw z rybami, Kamiń-

sko koło Przystajni. Tel 0604-854-330.

• Koniaków, góry 3 domy z roku 2001, cało-

roczne, murowane. Tel. 0604-854-330.

• Zamienię betoniarkę lub krajzygę na przy-

czepkę samochodową, 0609-852-166.

• REHABILITACJA mgr Wojciech Białek za-

prasza do nowego gabinetu w NZOZ MEDLI-

FE, Lubliniec ul. Opolska 1, rejestracja 698-639-

-948.

• Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 

0600-399-713.

• NAPRAWA AGD, Lodówek, pralek, zmywarek 

(034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.

• Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, I piętro, 

ul. Cebulskiego, 52 m kw., po remoncie, piwni-

ca, balkon, nowe okna, 151 tys. zł, piękny pla-

cyk zabaw dla dzieci. 0501-011-744.

• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. 

Odbiór gratis, 0692-798-979.

• Wisła, góry, 6,5 ha oraz 3ha. Tel. 0604-854-

-330.

• Kwatery prywatne, agroturystyka, wille, 

pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe w naj-

ciekawszych miejscowościach turystycznych 

w Polsce. Szczegóły na stronie internetowej: 

www.sebpol.com

• Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, III piętro, 

ul. Wojska Polskiego blok nr 3, 38 m kw, do od-

świeżenia, piwnica, nowe okna, cena do nego-

cjacji, tel. 0500-621-253

• Usługi: sprzątanie domów, mieszkań, biur, 

po remontach. Czyszczenie dywanów, tapice-

rek, tapicerek sam. Pielęgnacja ogrodu: kosze-

nie trawy itp., tel. 600-584-660, (034) 353-65-

-04.

• BADANIA LABORATORYJNE Pełen zakres ba-

dań laboratoryjnych w nowej placówce NZOZ 

MEDLIFE. Lubliniec, ul. Opolska 1. Gwarantuje-

my wysoką jakość badań/wyników. Posiada-

my nowoczesną aparaturę oraz certyfikaty ja-

kościowe polskie i zagraniczne.

• USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Solidnie i 

terminowo. Tel. 0693-792-091

ogłoszenia drobne
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Z żalem żegnamy 
Śp Krystynę Snopek

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie
składają

Kierownik i pracownicy
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 35 ust.1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodar-

ce nieruchomościami (Dz. U. z 2004r., Nr 261, 

poz.2603 z późn. zm.) w siedzibie Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu przy ul.Paderewskiego 5 na 

tablicy informacyjnej wywieszony został na 

okres 21 dni, wykaz nieruchomości:

1. przy ul. Cisowej: działka Nr 2071/97 karta ma-

py 4 obręb Lubliniec o pow. 0,0041 ha, zapi-

sana w księdze wieczystej prowadzonej przez 

Sąd Rejonowy w Lublińcu pod Nr CZ1L/

00041719/3 jako własność Miasta Lublińca, 

zbywanej w drodze bezprzetargowej na rzecz 

dotychczasowego użytkownika wieczystego.

Cena nieruchomości: 1.500 zł + obowiązująca 

stawka podatku VAT;

2. przy ul. Cisowej: działka Nr 2107/97 karta ma-

py 4 obręb Lubliniec o pow. 0,0367 ha, zapi-

sana w księdze wieczystej prowadzonej przez 

Sąd Rejonowy w Lublińcu pod Nr CZ1L/

00035284/9 jako własność Miasta Lublińca, 

zbywanej w drodze bezprzetargowej w użyt-

kowanie wieczyste na powiększenie przyległej 

nieruchomości.

Cena nieruchomości: 25.000 zł + obowiązująca 

stawka podatku VAT;

3. przeznaczonych do dzierżawy: działka Nr 

405/5 karta mapy 7 obręb Rusinowice o pow. 

0,0714 ha, opisana w księdze wieczystej pro-

wadzonej przez Sąd Rejonowy w Lublińcu 

pod Nr 11867 jako własność Miasta Lubliń-

ca; działka nr 2626/527 o pow. 0,5872 ha KW 

43308 jako własność Gminy Lubliniec; dział-

ka nr 2480/527 o pow. 0,2329 ha z km – 2B 

obręb Lubecko opisana w księdze wieczystej 

Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 11173 jako 

własność Gminy Lubliniec; działka nr 911/27 

o pow. 0,0351 ha i działka nr 913/27 z km – 3 

obręb Steblów opisana w księdze wieczystej 

Sądu Rejonowego w Lublińcu KW 10214 jako 

własność Gminy Lubliniec;

4. przy ul. Oświęcimskiej 19 – lokal użytko-

wy o pow. 53,40 m2, położony na działce nr 

3056/10, 3609/13 i 3610/13 o łącznej po-

wierzchni 0,1101 ha z km 3 obr. Lubliniec, zapi-

sanej w księdze w księdze wieczystej nr CZ1L/

00051470/8 jako własność Gminy Lubliniec.

Cena nieruchomości lokalowej: 42.000 zł. + obo-

wiązująca stawka podatku VAT.

Szczegółowych informacji związanych ze sprze-

dażą powyższych lokali udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzenne-

go Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel.034/ 353 

01 00 w. 127,128, e-mail: grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest w BIP: 

www. lubliniec.bip.info.pl

Skat 
sportowy
W dniu 9 maja w Siemianowicach 
Śląskich – Pszczelnik odbył się tur-
niej Grand Prix skata sportowego 
oraz Puchar Śląska, w którym brała 
udział nasza drużyna Skata – Lubli-
niec zajęła 39 miejsce z 62 drużyn.

W Grand Prix brało udział 5 za-
wodników którzy zajęli następują-
ce miejsca:

Andrzej Szimber

Miejsce Małe punkty Duże punkty

Koziorowski Piotr 187 208 9200

Szimber Andrzej 306 150 7873

Wodniok Bernard 342 130 7304

Morawiec Bronisław 372 114 6942

Kędzia Stanisław 435 92 6413

UWAGA!
W dniach od 22 czerwca do 13 
września 2009 roku Biblioteka 
Główna (Pl. K. Mańki 10) BĘDZIE 
NIECZYNNA z powodu inwentary-
zacji księgozbioru.

Wypożyczone książki można 
zwracać od 15 września 2009 roku 
bez kar za przetrzymanie.

W czasie zamknięcia zapraszamy 
do korzystania z pozostałych placó-
wek bibliotecznych.

Za wszelkie utrudnienia przepra-
szamy!

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA
ogłasza konkurs na stanowisko

DYREKTORA
następujących placówek 
oświatowych:
1. Przedszkola Miejskiego Nr 1 
w Lublińcu przy ul. Słonecznej 13,
2. Przedszkola Miejskiego Nr 8 
w Lublińcu przy ul. Uchodźców 34

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która 

spełnia następujące wymagania:

1) ukończyła studia wyższe magisterskie 

i posiada przygotowanie pedagogiczne 

oraz kwalifikacje do zajmowania stanowi-

ska nauczyciela w danym przedszkolu, albo 

ukończyła kolegium nauczycielskie albo na-

uczycielskie kolegium języków obcych oraz 

posiada kwalifikacje do zajmowania stano-

wiska nauczyciela w danym przedszkolu;

2) ukończyła studia wyższe lub studia pody-

plomowe z zakresu zarządzania albo kurs 

kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą,

prowadzony zgodnie z przepisami w spra-

wie placówek doskonalenia nauczycieli; albo 

w okresie od dnia 1 stycznia 1992 r. do dnia 

1 września 2000 r. ukończyła kurs doskonalą-

cy z zakresu zarządzania oświatą w wymiarze 

zajęć co najmniej 120 godzin, prowadzony 

przez szkołę wyższą, zakład kształcenia na-

uczycieli, placówkę doskonalenia nauczycie-

li, stowarzyszenie lub inną instytucję, a tak-

że inną osobę prawną lub osobę fizyczną,

lub rozpoczęła taki kurs przed dniem 1 wrze-

śnia 2000 r. i ukończyła go do dnia 5 czerw-

ca 2003 r.;

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy 

pedagogicznej na stanowisku nauczycie-

la lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej 

na stanowisku nauczyciela akademickiego;

4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed po-

wierzeniem stanowiska dyrektora uzyska-

ła co najmniej dobrą ocenę pracy w przed-

szkolu, szkole lub placówce, a w przypadku 

nauczyciela akademickiego – pozytywną 

ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat 

pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dy-

rektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu 

zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okre-

sie roku bezpośrednio przed przystąpieniem 

do konkursu na stanowisko dyrektora uzy-

skała pozytywną ocenę dorobku zawodowe-

go – z wyjątkiem nauczyciela mianowanego 

lub dyplomowanego zatrudnionego na sta-

nowisku wymagającym kwalifikacji peda-

gogicznych w urzędzie organu administra-

cji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum 

Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Eg-

zaminacyjnej i okręgowych komisjach egza-

minacyjnych lub zwolnionego z obowiązku 

świadczenia pracy na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz.854, 

z późn. zm.);

5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku 

przeciwwskazań zdrowotnych do wykony-

wania pracy na stanowisku kierowniczym;

6) nie była karana karą dyscyplinarną, o której 

mowa w art.76 ust.1 ustawy z dnia 26 stycz-

nia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 97, poz.674 z późn. zm.), oraz nie toczy się 

przeciwko niej postępowanie dyscyplinar-

ne;

7) nie była karana za przestępstwo popełnio-

ne umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej 

postępowanie karne;

8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji 

kierowniczych związanych z dysponowa-

niem środkami publicznymi, o którym mowa 

w art.31 ust.1 i art.32 ust.2 ustawy z dnia 17 

grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naru-

szenie dyscypliny finansów publicznych (Dz.

U. z 2005 r. Nr 14, poz.114 z późn. zm.).

2. Oferta osoby przystępującej do konkursu 

powinna zawierać:

1) zgłoszenie do przystąpienia do konkursu 

wraz z uzasadnieniem i koncepcją funkcjo-

nowania i rozwoju przedszkola;

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodo-

wej, zawierający w szczególności informację 

o stażu pracy pedagogicznej – w przypadku 

nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej – 

w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowa-

nego lub dyplomowanego oraz dokumen-

ty potwierdzające posiadanie wymaganego 

wykształcenia – w przypadku osoby będącej 

nauczycielem;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz 

dokumenty potwierdzające posiadanie wy-

maganego stażu pracy, wykształcenia i przy-

gotowania zawodowego – w przypadku 

osoby niebędącej nauczycielem;

5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub 

studiów podyplomowych z zakresu zarzą-

dzania albo zaświadczenie o ukończeniu 

kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządza-

nia oświatą;

6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 roz-

porządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

i Sportu z dnia 6 maja 2003 r. w sprawie wy-

magań, jakim powinna odpowiadać osoba 

zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne 

stanowisko kierownicze, w poszczególnych 

typach szkół i placówek;

7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-

wskazań zdrowotnych do wykonywania pra-

cy na stanowisku kierowniczym;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany 

karą dyscyplinarną, o której mowa w art.76 

ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Kar-

ta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz.674 

z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko nie-

mu postępowanie dyscyplinarne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany 

za przestępstwo popełnione umyślnie oraz 

nie toczy się przeciwko niemu postępowa-

nie karne;

10) oświadczenie, że kandydat nie był kara-

ny zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 

związanych z dysponowaniem środkami 

publicznymi, o którym mowa w art.31 ust.1 

i art.32 ust.2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscy-

pliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r.

Nr 14, poz. 114 z późn. zm.).;

11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgo-

dę na przetwarzanie swoich danych oso-

bowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 

1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 101, poz.926 z późn. zm.) w ce-

lach przeprowadzenia konkursu na stanowi-

sko dyrektora.

3. Oferty należy składać w zamkniętych ko-

pertach z podanym adresem do korespon-

dencji, numerem telefonu kontaktowego 

i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dy-

rektora (należy podać nazwę przedszko-

la)”, w terminie 15 dni od dnia ukazania się 

ogłoszenia, na adres: Urząd Miejski w Lu-

blińcu, ul. Paderewskiego 5,

W przypadku składania kopii dokumentów, 

o których mowa wyżej, muszą być one po-

twierdzone za zgodność z oryginałem.

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa 

powołana przez Burmistrza Miasta Lublińca. 

O terminie i miejscu przeprowadzenia postę-

powania konkursowego kandydaci zostaną 

powiadomieni indywidualnie.
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USŁUGI
SPRZĄTANIE 

domów, mieszkań, biur,  
po remontach.

CZYSZCZENIE
dywanów, tapicerek, tapicerek 

samochodowych

PIELĘGNACJA OGRODU
koszenie trawy itp.

tel. 600-584-660, (034) 353-65-04

„TABAK POLSKA” SP. Z O.O. POSZUKUJE OSOBY NA STANOWISKO  
SPRZEDAWCY DO PRACY W SALONIKU PRASOWYM W LUBLIŃCU: 

Wymagania: 
- doświadczenie w handlu, 
- znajomość obsługi komputera, 
- mile widziane uprawnienia do obsługi lottomatu, 
- zaangażowanie i chęć do pracy, 
- dyspozycyjność, 
- komunikatywność. 

Oferujemy: 
- pracę w dynamicznym zespole, 
- zatrudnienie na warunkach umowy o pracę 
 
CV i list motywacyjny należy wysyłać na adres biuro@tabakpolska.com.pl

„TABAK POLSKA” Sp. z o.o.; ul. Fabryczna 14; 53-609 Wrocław
+48 71 359 72 34; 359 72 44; 359 72 79; 354 42 70; www.tabakpolska.com.pl 

PRACA

Szanowni Państwo,

W związku ze zbliżającymi się wyborami do Par-

lamentu Europejskiego, zarządzonymi przez 

Prezydenta RP na dzień 7 czerwca 2009 r., 

przypominam Państwu o niektórych warun-

kach udziału w głosowaniu w obwodach gło-

sowania utworzonych w kraju.

Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) po-

słów do Parlamentu Europejskiego 

w Rzeczpospolitej Polskiej określa ustawa z dnia 

23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do Par-

lamentu Europejskiego( Dz.U. z 2004 r, Nr.25, 

poz. 219, z póź. Zm ). Prawo udziału w głoso-

waniu ma obywatel polski, który:

• najpóźniej w dniu głosowania ukończył 18 lat,

• nie został pozbawiony praw publicznych pra-

womocnym orzeczeniem sądu,

• nie został ubezwłasnowolniony prawomoc-

nym orzeczeniem sadu,

• nie został pozbawiony praw wyborczych pra-

womocnym orzeczeniem Trybunału Stanu.

Warunkiem udziału w głosowaniu jest wpisanie 

wyborcy do spisu wyborców.

Można być wpisanym tylko do jednego spisu.

*Wyborcy zameldowani na pobyt stały na ob-

szarze gminy, którzy nie złożyli wniosku o wpi-

sanie do stałego rejestru wyborców w innym 

miejscu, oraz wyborcy wpisani do rejestru wy-

borców na własny wniosek, zostaną, na pod-

stawie stałego rejestru wyborców, wpisani 

z urzędu do spisów wyborców sporządzonych 

dla poszczególnych obwodów głosowania.

*Wyborcy, czasowo przebywający poza miej-

scem zameldowania na pobyt stały( w tym 

wyborcy zameldowani na pobyt czasowy), 

a w przypadku wyborców wpisanych do reje-

stru wyborców na własny wniosek- poza miej-

scem wpisania do rejestru oraz wyborcy nig-

dzie nie zamieszkali, którzy chcą wziąć udział 

w głosowaniu w miejscu pobytu czasowego, 

powinni złożyć wniosek o dopisanie do spisu 

wyborców.

Wniosek składa się w urzędzie gminy, na obsza-

rze której czasowo przebywa wyborca, naj-

później w 10 dniu przed terminem głoso-

wania, tj. do dnia 28 maja 2009 r.

*Obywatele polscy, stale zamieszkali za grani-

cą, którzy będą przebywać w Polsce w dniu 

wyborów, mogą wziąć udział w głosowaniu 

w dowolnym obwodzie głosowania, jeżeli 

przedłożą obwodowej komisji wyborczej waż-

ny paszport oraz dokument potwierdzający, 

że stale zamieszkują za granicą (karta stałego 

pobytu, dokument potwierdzający zatrudnie-

nie za granicą lub dokument potwierdzają-

cy uprawnienie do korzystania ze świadczeń 

ubezpieczenia społecznego za granicą).

*Wyborca, który zamierza zmienić miejsce po-

bytu przed dniem wyborów może otrzymać 

zaświadczenie o prawie do głosowania. Z za-

świadczeniem takim można głosować w do-

wolnym obwodzie głosowania w kraju, za gra-

nicą lub na polskim statku morskim. Wniosek 

o wydanie zaświadczenia o prawie do gło-

sowania składa się w urzędzie gminy, w któ-

rej wyborca będzie ujęty w spisie wyborców, 

najpóźniej 2 dni przed dniem wyborów, tj. 

do dnia 5 czerwca 2009 r. Należy zwrócić 

szczególną uwagę, aby nie utracić zaświad-

czenia o prawie do głosowania. W przypadku 

jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie bę-

dzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświad-

czenia, ani wzięcie udziału w głosowaniu. 

*Wyborcy niepełnosprawni mogą głosować 

w wybranym przez siebie obwodzie głoso-

wania dostosowanym do potrzeb osób nie-

pełnosprawnych na obszarze gminy, w której 

stale zamieszkują. W Lublińcu lokal taki mieści 

się w Miejskim Domu Kultury. W tym celu po-

winni oni złożyć wniosek o dopisanie do spi-

su wyborców w wybranym obwodzie. Wnio-

sek składa się w urzędzie gminy najpóźniej 

w 10 dniu przed dniem wyborów tj. do dnia 

28 maja 2009 r. 

* W dniu wyborów obwodowe komisje wy-

borcze dopisują do spisu wyborców jedynie 

tych wyborców, którzy:

• przedłożą zaświadczenie o prawie do głoso-

wania,

• zostali pominięci w spisie, jeżeli udokumentu-

ją, że stale zamieszkują na terenie danego ob-

wodu głosowania, a urząd gminy potwierdzi, 

że nie otrzymał zawiadomienia o utracie przez 

nich prawa wybierania lub o objęciu spisem 

wyborców w innym obwodzie,

• zostali skreśleni ze spisu w związku z umiesz-

czeniem w spisie wyborców w szpitalu lub za-

kładzie pomocy społecznej, jeżeli udokumen-

tują , że opuścili szpital lub zakład pomocy 

społecznej w przeddzień wyborów,

• przybyli do szpitala, zakładu pomocy spo-

łecznej, zakładu karnego i aresztu śledczego 

w przeddzień wyborów,

• są obywatelami polskimi stale zamieszkujący-

mi za granicą, głosującymi w kraju na podsta-

wie ważnego polskiego paszportu.

Naczelnik

Wydziału Spraw Obywatelskich

i Urzędu Stanu Cywilnego

Adam Bielecki 

WYBORY DO PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

OGŁOSZENIE 
o przystąpieniu do opracowania 
prognozy oddziaływania 
na środowisko dla zmiany 
miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
dla terenów w dzielnicy Steblów 
miasta Lublińca.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dn. 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zmia-

nami) oraz ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnieniu informacji o środowisku i je-

go ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-

nie środowiska oraz ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz.U. Nr 199 poz. 1227) zawia-

damiam o podjęciu prac nad opracowaniem 

prognozy oddziaływania na środowisko 

do zmiany w planie w wyniku podjętej przez 

Radę Miejską dnia 26 listopada 2008r. w Lubliń-

cu uchwały nr 342/XXXIV/08 o przystąpieniu 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla tere-

OGŁOSZENIE

Zgodnie z art. 17 pkt 1 ustawy z dn. 27 mar-

ca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym ( Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. 

zmianami ) oraz uchwałą nr 342/XXXIV/08 Ra-

dy Miejskiej w Lublińcu z dnia 26 listopada 

2008r. zawiadamiam o przystąpieniu do spo-

rządzenia zmiany miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla terenów 

w dzielnicy Steblów miasta Lublińca.

Przedmiotem planu jest wprowadzenie zmian 

w tekście planu w zapisach ogólnych i szcze-

gółowych, celem ograniczenia przedsięwzięć 

mogących wywoływać negatywny wpływ 

na środowisko i zdrowie ludzi, w tym lokali-

zacji urządzeń i obiektów związanych emisją 

promieniowania elektromagnetycznego oraz 

nów w dzielnicy Steblów miasta Lublińca.

Przedmiotem planu jest wprowadzenie zmian 

w tekście planu w zapisach ogólnych i szcze-

gółowych, celem ograniczenia przedsięwzięć 

mogących wywoływać negatywny wpływ 

na środowisko i zdrowie ludzi, w tym lokali-

zacji urządzeń i obiektów związanych emisją 

promieniowania elektromagnetycznego oraz 

zmian zapisów niejednoznacznych w interpre-

tacji lub wynikających ze złożonych wniosków 

o zmianę w planie.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w/w 

prognozy. Wnioski na piśmie należy zgłaszać 

w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul.Paderew-

skiego 5 w terminie 21 dni od dnia ogłosze-

nia niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien 

zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnio-

skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 

nieruchomości, której wniosek dotyczy.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Nie-

ruchomości i Zagospodarowania Przestrzen-

nego w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul.Pade-

rewskiego 5, IIp., pokój 26, tel. 3530100 w. 131.

Burmistrz Miasta Lublińca Edward Maniura

zmian zapisów niejednoznacznych w inter-

pretacji lub wynikających ze złożonych wnio-

sków o zmianę w planie.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do w/

w planu. Wnioski na piśmie należy zgłaszać 

w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul.Paderew-

skiego 5 w terminie 21 dni od dnia ogłoszenia 

niniejszego ogłoszenia. Wniosek powinien za-

wierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnio-

skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznacze-

nie nieruchomości, której wniosek dotyczy.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Nie-

ruchomości i Zagospodarowania Przestrzen-

nego w Urzędzie Miejskim w Lublińcu ul.Pa-

derewskiego 5, IIp., pokój 26, tel. 3530100 w. 

131.

Burmistrz Miasta Lublińca

Edward Maniura
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25 kwietnia 2009 r. odbył się w Szko-
le Podstawowej nr 3 w Lublińcu finał
XII Powiatowego Konkursu Ekolo-

POWIATOWY KONKURS EKOLOGICZNY

„Lubi mi się tu żyć”

Lubliniecka drużyna chłopców z Gim-
nazjum nr 2 im. Jana Pawła II, pewnie 
zakwalifikowała się do ścisłego finału
wojewódzkiego szkół gimnazjalnych 
w piłce siatkowej. Turniej finałowy or-
ganizowany przez Szkolny Związek 
Sportowy w ramach V Gimnazjady 
(największej imprezy sportu szkol-
nego w naszym województwie) od-
był się 29 kwietnia w Czechowicach 
Dziedzicach w powiecie bielskim. Cie-
szy fakt, że uczniowie drugi rok z rzę-
du znaleźli się wśród czterech najlep-
szych drużyn na Śląsku, rywalizując 
z rówieśnikami z Katowic, Częstocho-
wy i Radlina. Po zaciętej walce osta-
tecznie uplasowali się na czwartym 
miejscu i choć nie udało się powtó-
rzyć zeszłorocznego wyniku, III miej-
sca, to i tak całej drużynie należą się 
gratulacje za kolejny finał, w którym
godnie reprezentowali nasze miasto. 
Drużyna wystąpiła w składzie: To-
masz Lizak (kapitan), Jakub Knopik, 
Jakub Kompała, Grzegorz Grzyb, Ma-
ciej Piesiak, Dawid Rokosa, Jakub Sty-
czyszyn, Szymon Witczak, Marek Za-
jąc i Mateusz Zagórski.

Aleksander Brzezina

W FINALE 
po raz drugi

Szkolenie zostało zorganizowa-
ne z inicjatyw Agnieszki Gorącej 
z Ośrodka w Lublińcu oraz Justyny 
Kochon i Anny Bakoniak ze Szpita-
la w Bytomiu.

W naszym kraju większość per-
sonelu szpitalnego nie jest w stanie 
porozumieć się z osobami niesły-
szącymi. Problemem jest m.in. re-
jestracja w przychodniach, zakła-
dach diagnostycznych, izbie przyjęć; 
podanie dokładnego opisu dolegli-
wości, przebytych wcześniej chorób, 
kontakt z lekarzem; wypełnianie do-
kumentacji medycznej. Znacznym 
utrudnieniem podczas opisanych sy-
tuacji jest fakt, że osoby głuche z re-
guły bardzo słabo piszą i czytają.

Pomogą głuchym pacjentom
7 maja w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym nr 4 w Bytomiu od-
było się drugie z cyklu szkoleń „Sposoby komunikowania się persone-
lu pierwszego kontaktu z pacjentem niepełnosprawnym słuchowo”. 

Znajomość problemu oraz na-
wiązanie współpracy z Ośrodkiem 
Wychowawczym dla Niesłyszących 
i Słabosłyszących w Lublińcu skło-
niła do wprowadzenia zmian w tym 
zakresie w szpitalu, do propagowa-
nia języka migowego wśród pracow-
ników. W szkoleniu uczestniczy-
li lekarze, pielęgniarki, ratownicy 
medyczni, rejestratorki i sekretar-
ki medyczne. Podstawy języka mi-
gowego zostały przybliżone przez 
czterech wykwalifikowanych na-
uczycieli ze wspomnianego Ośrodka 
w Lublińcu: Agnieszka Gorąca, Be-
ata Wilk, Renata Bala, Izabela Szczę-
sny. Celem szkolenia było poznanie 
znaków języka migowego i nauka 

podstawowych zwrotów, np. „jak 
się Pan nazywa”, „jak się Pan czu-
je”, „co Pana boli”, „proszę o doku-
menty” czy „proszę się rozebrać”,  
co pozwoli na nawiązanie komu-
nikacji z osoba niesłyszącą, bez 

konieczności interwencji tłuma-
cza języka migowego. Pozwo-
li to na pierwszy kontakt z pacjen-
tem i udzielenie mu niezbędnej  
pomocy.

Anna Bakoniak

gicznego „Lubi mi się tu żyć”. Do kon-
kursu przystąpili najlepsi uczniowie 
z całego powiatu w dwóch katego-
riach wiekowych: młodszej – klasy 
I-III oraz starszej – klasy IV-VI. Kon-
kurs składał się z 2 etapów. W pierw-
szym etapie uczniowie musieli roz-
wiązać test składający się z 24 pytań 
otwartych i krzyżówki (w kategorii 
starszej) oraz 20 pytań w przypadku 
kategorii młodszej oraz krzyżówki. 
Do etapu drugiego – praktycznego 
przeszło już jedynie 6 osób w kate-
gorii starszej i 3 osoby w kategorii 
młodszej.

Laureatami konkursu zostali:
Grupa młodsza:

miejsce I Lukosek Maria SP nr 1 
w Lublińcu

miejsce II Zgraja Dariusz ZPO 
w Boronowie

miejsce III Brol Michał KSW im. 
Św. E. Stein w Lublińcu
Grupa starsza:

miejsce I Citak Aleksandra SP im. 
T. Kościuszki w Pawonkowie

miejsce II Matusek Paweł PSP 
w Lubecku

miejsce III Kubica Patryk SP w Ko-
śmidrach

Konkurs przygotowały mgr Boże-
na Kłobus oraz mgr Krystyna Brył-
ka. Za udział dziękujemy wszystkim 
uczestnikom i zapraszamy do rywa-
lizacji za rok.

Anna Janik

Tegoroczna uroczystość przybliży-
ła nam sylwetkę Jana Pawła II jako 
sportowca i podróżnika, człowie-
ka miłującego rozwój duchowy i fi-

Dzień Patrona 
w Gimnazjum nr 2
17 kwietnia w Gimnazjum nr 2 obchodzono Dzień Patrona.  
Program artystyczny przygotowany został, przede wszystkim,  
przez uczniów klasy II „a” pod okiem mgr Beaty Borowik,  
mgr Reginy Aleksy, mgr Grażyny Gerhards.

zyczny. Tematyka programu nawią-
zywała do sportu, gdyż uroczystość 
połączona została z otwarciem klu-
bu fitness.

Z okazji tego święta przybyło wie-
lu zacnych gości. Swoją obecnością 
zaszczycili nas: Burmistrz Miasta 
Lublińca – Edward Maniura, Wi-
ceburmistrz – Anna Jonczyk-Drzy-

mała, Sekretarz Miasta – Jan Graj-
car. Licznie przybyła również Rada 
Rodziców i Grono Pedagogiczne 
Gimnazjum nr 2. Po uroczystej aka-
demii i przemówieniach zaproszo-
nych gości, ks. proboszcz Bronisław 
Jakubiszyn poświęcił nowo oddaną 
salę i sprzęt fitness.

Anna Marcińczak
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8-osobowa reprezentacja STB 
Energia Lubliniec wzięła udział 
w Ogólnopolskim Turnieju Bad-
mintona Częstochowa-Rędzi-
ny kwiecień 2009 r. Turniej ten 
przeznaczony był dla weteranów 
– czyli byłych zawodników oraz 
dla amatorów. Wzięło w nim 
udział około 90 zawodników 
z różnych regionów Polski.

W poszczególnych kategoriach wie-
kowych zawodnicy STB Energia 
zajęli:

II miejsce mikst Barbara Jaskól-
ska i Jan Kaczmarczyk, II miejsce 
mikst Sonia Wachowska i Andrzej 
Turowski, III miejsce singiel Piotr 
Górecki, III miejsce debel Barba-
ra Jaskólska i Sonia Wachowska, 
III miejsce debel Jan Kaczmarczyk 
i Andrzej Turowski, III-IV miej-
sce debel Grzegorz Pradela i Hen-
ryk Swoboda.

Zawody weteranów połączone 
były z Ogólnopolskim Turniejem 
Badmintona Hutników – gdzie jako 
drużyna zawodnicy Energii zdoby-
li II miejsce. Kwiecień był również 

pracowity dla dzieci i młodzieży 
trenującej badmintona.19 kwiet-
nia ośmioosobowa reprezentacja 
wzięła udział w zawodach Grand 
Prix w Częstochowie. 21 kwietnia 
w Dąbrowie Górniczej odbył się fi-
nał wojewódzki szkół podstawo-
wych, gdzie reprezentacja SP nr 3 
(Jędrzej Wachowski i Piotr Białas) 
zdobyła 7 miejsce na 16 wyłonio-
nych do finału.28 kwietnia w Pszczy-
nie odbył się finał wojewódzki szkół 
gimnazjalnych, gdzie reprezenta-
cja Gimnazjum Nr 1 (Aleksandra 
Gruca, Angelika Pradela) dziewcząt 
zajęła 6 miejsce, a chłopcy (Paweł 
Wachowski, Mateusz Wójcik) upla-
sowali się na miejscach 7-10.

Na turnieju półfinałowym, który 
odbył się 26 maja w Tychach ze-
spół Victoria Lubliniec I wygrał 
pewnie wszystkie mecze w swojej 
grupie, kolejno pokonując druży-
ny Jaworzno I – 25:15, Wodzisław 
Śląski II – 25:17 i Czeladź I – 25:20. 
Wcześniej dziewczęta dwukrotnie 
wygrały swoją grupę eliminacyjną 
na turniejach w Siewierzu, gdzie po-
konały zespoły Częstochowa I/25:8, 
25:10/, Jaworzno II/25:17, 25:14/ 
i Czeladź III/25:16, 25:22/. Najtrud-
niejszy etap, jak dotąd, stanowił tur-
niej ćwierćfinałowy, który odbył się 
w Tychach. Dziewczęta najpierw 
po wyrównanej walce pokonały 
25:23 drugą drużynę Victorii Lu-
bliniec, później minimalnie na prze-
wagi 25:27 przegrały z zespołem 
Borowno I.

Rozgrywki 
minisiatkówki
Dziewczęta z najmłodszej gru-
py klubu Victoria Lubliniec wy-
walczyły awans do turnieju fina-
łowego rozgrywek minisiatkówki 
w kategorii 2-jek, organizowa-
nych przez Śląski Związek Piłki 
Siatkowej w Katowicach. 

Dzięki wygraniu turnieju półfina-
łowego drużyna znalazła się w gro-
nie 8 najlepszych drużyn na Śląsku 
w swojej kategorii wiekowej. Teraz 
czekają je rozgrywki finałowe, w któ-
rych stawką jest awans do Ogólno-
polskiego Turnieju Minisiatkówki 
o Puchar Polski, rokrocznie odby-
wającego się w Zabrzu.

Zespół występuje w składzie – 
Aleksandra Ptak, Monika Schuler 
i Kamila Paciorek. Trenerem grupy 
jest pan Krzysztof Bala. Dziewczę-
ta są uczennicami klasy sportowej 
o profilu siatkarskim w Szkole Pod-
stawowej Nr 1 w Lublińcu.

Krzysztof Bala

Bardzo dobry występ 
badmintonistów!

1122 maja 2008

minisiatkówki

Dzięki wygraniu turnieju półfina-
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Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-
-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamieszczania swoich ogło-
szeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

NOWO WYBUDOWANE DOMY
NA SPRZEDAŻ

TEL.(034)3562632,
609943460

www.domy.ledapol.pl

INFORMACJA
Zapraszamy do udziału w Zawodach 
Pływackich na pływalni krytej w Lu-
blińcu w dniu 30 maja o godz.1400, 
które organizuje Wodne Ochotni-
cze Pogotowie Ratunkowe w Lu-
blińcu z okazji „Dnia Dziecka”. Za-
wody przewidziane są dla dzieci 
dziewczęta i chłopcy w trzech ka-
tegoriach wiekowych:

1. Od 7 do 11 lat dystans
1 x 17 m (jedna długość basenu)

2. Od 12 do 14 lat dystans
2 x 17 m (dwie długości basenu)

3. Powyżej 14 lat dystans
2 x 17 m (dwie długości basenu)

Zgłoszenia przyjmowane będą 
w dniu zawodów u Ratownika.

Prezes OM WOPR w Lublińcu
Adam Koczyba

Fago
Fago to 1,5 roczny 
owczarkowaty miesza-
niec, pies przemiły i nie-

słychanie radosny. Został znaleziony 
zagłodzony i przerażony, z licznymi 
bliznami. Teraz zapomina – jest co-
raz bardziej ufny i bardzo przymilny. 
To skacząca psia radość. Fago jest wy-
jątkowo oddanym psem – nie od-
chodzi od nogi. Jest grzeczny, łagod-
ny i nauczony czystości. Jest w trakcie 
podstawowego szkolenia.

Fago jest wykastrowany, odroba-
czony, będzie też zaszczepiony. Nie-
źle dogaduje się z innymi psami. 
Możliwa jest pomoc w transporcie 
psa do nowego domu.

Kontakt: adopcje@3rd-pole.com, 
506-935-278

„Tęczowy Dzień”
w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym

„Kokotek”
Hufca ZHP Lubliniec

31 maja 2009 roku 
Burmistrz Miasta Lubliniec oraz harcerze 

i instruktorzy Hufca ZHP Lubliniec bardzo serdecznie zapraszają 
wszystkie dzieci małe i duże wraz z rodzicami do wspólnej zabawy 

w godzinach od 9.00 do 13.00.

Przygotowaliśmy wiele atrakcji:
zjeżdżalnie, strzelanie, rzuty do celu, poszukiwania ukrytych skarbów, 

łączność w radiostacji, konkursy sportowe, zabawy zręcznościowe, two-
rzenie figurek z siana i wiele innych.

W trakcie pobytu zapewniamy smaczną grochówkę.

Dojazd do ośrodka transportem własnym lub autobusem 
(przejazd bezpłatny).

Odjazd: Lubliniec godzina 9.00 parking koło stacji paliw.
Powrót: Kokotek godzina 13.00.

Czekamy na wszystkich.
Zadanie publiczne zlecone i finansowane przez Burmistrza Miasta Lublińca.
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